

## Uutiskirje vanhempainyhdistys TURVA:lta, huhtikuussa 2016

Hei!

Maanantaina 18. huhtikuuta TURVA järjesti yhdessä koulun kanssa luennon vanhemmille. Stefan Hertz kertoi luennollaan meille lapsen kehityksestä, ryhädynamiikasta ja siitä, kuinka me vanhemmat voimme yhteistyössä koulun kanssa auttaa lapsia saamaan hyvän sosiaalisen elämän ja saavuttamaan hyviä koulutuloksia. Kaikki noin 30 läsnäolijaa olivat oikein tyytyväisiä luentoon.

Saimme mm. hyviä vinkkejä siitä, mitä lapsilta voi kysellä. Yksi esimerkki oli nk. herra ja orja -leikki. Lapsilta voi kysyä leikitäänkö sitä koulussa ja jos leikitään, ovatko pelin roolit oikeudenmukaisia vai kohdellaanko jotakuta lasta huonommin kuin muita ”orjia”. Jos tiettyä lasta kohdellaan jatkuvasti huomattavasti kovemmin orjana kuin muita, se voi olla merkki lapsen kiusaamisesta. Muuta ei-sopivaa käytöstä on esimerkiksi silmien pyörittely ja muille hihitteleminen.

Stefan antoi myös vinkin KASAM-testistä. KASAM tulee sanoista Känsla Av SAMmanhang. Tämä asiayhteyden tunteminen on tärkeää, jotta koulu ja koulutyö tuntuvat lapsista ymmärrettäviltä, tarkoituksenmukaisilta ja käsiteltävissä olevilta. Oma asiayhteyden tuntemusta voi testata myös etsimällä netistä KASAM-testejä.

Toinen Stefanin antama vinkki oli katsella lasten kanssa UR:in tuottamia ”Vara vänner” -filmejä. Ne löytyvät osoitteesta <http://urskola.se/Produkter/155114-Vara-vanner-Ida-ar-utfryst>. Filmejä voi mielellään katsella lasten kanssa ja keskustella niiden tilanteista heidän kanssaan. Tunnistaako lapsi esimerkiksi itsensä filmistä, tai tapahtuuko filmin kaltaisia asioita hänen luokallaan jne.

Lopuksi saimme myös vinkin Carol Dweckistä, jonka luentoja ”kasvun ajatusraameista” (”growth mindsets”) voi katsella YouTubesta. Carol tutkii oppimiseen liittyviä pysyviä ja dynaamisia asenteita, ja kuinka dynaamisen asenteen oppiminen voi auttaa lapsia saavuttamaan parempia oppimistuloksia ja viihtymään paremmin omassa elämässään.

Stefan Hertzin luennosta kertomisen lisäksi haluamme informoida kaikkia vanhempia kevään **pihatalkoista, jotka järjestetään sunnuntaina 22. toukokuuta**. Kaikki vanhemmat

ovat tervetulleita maalaamaan ja siistimään koulun pihaa. TURVA huolehtii paikalle maalia ja tarvittavat työkalut, ja tarjoaa myös fikan.

Tiedättehän, että TURVA:n kokousten pöytäkirjat löytyvät kotisivuiltamme [www.turva.se](http://www.turva.se).

Hyvää kevään jatkoa!  
Toivottaa vanhempainyhdistys  
TURVA:n hallitus

